^C *Expressa nocent.*] Quare lib. 44. tit. 19. cap. 51. & lib. 43. tit. 1. cap. 99. 115. & lib. 37. tit. 7. cap. 5. Stipulatus sum à te mihi dari librū tuum, & promisisti: ecce, quia promisisti & te daturum expressisti, damnum pateris. si verò non expresseris, non pateris.

^D *Quae personis.*] Quare cap. 68. & lib. 58. tit. 3. cap. 4. 36. & lib. 54. tit. 6. cap. 1. Habebam domum: accepi sigillaria, vt excusaretur. si eam tibi vendidero, idem priuilegium habiturus non es: nam personæ meæ conditio locum faciebat priuilegio.

^E *In nuptiis.*] Licet duobus fratribus duas consobrinas ducere: sed honestum non est: nam soror vxoris meæ vocat me maritum sororis, vel maritum consobrinæ.

^F *Non nocet.*] Nam penes eum elec-
tio est, an malit suum repetere, vel aduersus tutorem agere.

^G *Eligimus.*] Si minor pecuniam crediderit, & consumpta sit, utri eorum subueniatur, alteri iniuria fieri videtur. Minus igitur iniquum est ei succurri, qui perdidit.

^H *Initium quoque.*] Tabellio in alieno testamento legatum sibi adscribere non potest. sin autem aduersus ea fecerit, tanquam falsarius conuenitur: & ideò nec posteà vtile est.

^I *Omnis.*] Regula generalis ait: omnis qui pecuniam credit, suum recipiat. Verum alia lex ait: Qui filio familias pecuniam credit, eam perdit: & hæc illam subuertit.

^J *Minus est.*] Qui actionem personalem habet, minus habet, quām is, qui & pignus habet: Nam tutius est rei incumbere, quām in personam agere.

^K *Plerumque.*] PLERVMQVE non pertinet ad seruum, cui libertas in diem vel tempus statutum data est: ei enim onus imponi non potest.

^b *Seruit.*] Interim possumus quasi A domini seruitutem prædio imponere, quod alienari debet.

Qui fiscale officium accipit, tacite omnia bona sua fisco obligat: & tamen ei quoque vendendi ius est.

^c *Seruitus.*] Seruus & captus ab hostibus ipso iure decessisse creduntur: naturaliter autem viuere.

^d *Ex post facto.*] Impubes enim & captus ab hostibus inutiliter testatur: nec proderit, quod postea pubes, aut ciuius decesserit.

Ἐν τῷ μεταξὺ διωρίῳ ὡς δεσπόται δουλείαι ἀποπέμψαι τῷ αὐτῷ τῷ μήνι τὸ οἰκονομᾶμα.

Οἱ δημοτικὲς λαβῶν δουλείαι, σιωπῆρας θωτίσιοι τὰ ἑαυτῷ πομπαὶ τῷ μηδοσίᾳ ἀλλ' ὅμως ἐχοῦσιαν καὶ πωλεῖν.

Ἐπὶ τῷ δούλῳ εἴ τοι αὐχμελώπον αὐτῷ τῷ νόμῳ πεπνάκας δοκεῖ. Φύσις δὲ ζῆν.

Οἱ γὰρ αἵρεσις ὡν η αὐχμελώπος, αὐχύρως θεραπεύει. καὶ ἐπελθοντος ἐφῆβος, η ἡ πολιτεία, θεραπεύει Εἰσακοναδήσει.

ΤΙΤΛΟΣ Δ¹.

ΠΕΡΙ ΦΑΚΤΟΥ ΑΓΝΟΙΑΣ, ΚΑΙ ΝΟΜΟΥ.

TITVLVS IV.

DE IVRIS ET FACTI IGNORANTIA.

L.I.D. I. IGNORANTIA vel fa-
cod.
§.1. **I**cti, vel iuris est ^a: nam si quis nesciat decessisse cognatum suum, bonorum possessionis tempus non cedit ^b. sed si sciat, quidem eum defunctum esse, aut se scriptum heredem, nesciat autem bonorum possessionem ab intestato, vel ex testamento sibi competere, cedit ei tempus: C quia in iure errat. Idem est si frater consanguineus defuncti matrem potiorem esse credat.